CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Indicação N.º 74/2017

Exmo. Sr.

Leonardo Nascimento Moreira

Presidente da Câmara Municipal

Ponte Nova - MG

Senhor Presidente,

Os vereadores infra-assinados, na forma regimental, requerem a V.

Ex.ª enviar ofício ao Executivo solicitando determinar providências para solução do

antigo problema da rede pluvial da Rua Ipanema, no Bairro Pachequinho, pois

quando chove a água fica acumulada e retorna até dois metros para dentro das

residências, causando prejuízos e grandes transtornos aos moradores.

Sala das Sessões, 06 de Fevereiro de 2017

JUSCELINO DA SILVA MACHADO - PT do B

ANTÔNIO CARLOS PRACATÁ DE SOUSA - PSD